一般社団法人日本液晶学会 2016 年度第 2 回理事会議事録

日時 2016 年 9 月 7 日 12:00～13:20

会場 大阪工業大学大宮キャンパス 7 号館 764 号教室（大阪市旭区）

出席者

2016 年度理事 石原 將市、尾崎 雅則、石川 謙、平岡 一幸、高橋 泰樹、

松山 明彦、尾崎 良太郎、物部 浩達、徳久 博昭、宇佐美 清章

2016 年度幹事  鈴木 成嘉

前理事 清水 洋、袋 裕善、岸川 圭希、山本潤、諏訪 俊一、福田 順一、佐々

木 健夫、西山 伊佐

欠席者

2016 年度理事 加藤 隆史、浦山 健治

2016 年度幹事 内藤 裕義

前幹事     後藤 泰行

                               以上敬称略

議事に先立ち、2016 年度役員の自己紹介が行われた。

加藤会長が欠席のため、石原副会長が議長となり議事を行った。

議事

１，承認事項

1-1、20 周年記念事業について、清水前会長より記念事業委員会の準備状況に関する説明が

あり、委員の人選について清水前会長に一任することが承認された。

２，報告・連絡事項

2-1, 将来構想委員会について

将来構想委員会について藤掛前副会長より資料を用いて進捗状況等の説明が行われ、説

明に対する質疑があった。なお、将来構想委員会は総務理事が担当することが確認された。

2-2、学会活性化の特別予算の別会計化について

山本前財務理事より 2015 年度黒字のうち、学会活性化の特別会計予算として総会で認め

られた 400 万円について、液晶学会の通常の会計との混同を避けるために、別会計として

扱うことを薦める旨の提言があった。

2-3、各理事の役割分担の再確認について

各理事の役割分担について、業務をとりまとめて、総務理事に提出することが申し合わさ

れた。併せて、理事の人数減少にともない、役員任務分掌の再確認と個別の業務に関する年

間スケジュールを再確認することが申し合わされた。

３，次回日程

第 3 回理事会について 10 月 29 日（土）開催である旨が伝達された。

配付資料

2016 年度年間スケジュール

将来構想委員会資料